

ĐOÀN HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

Số: 36 KH/ĐTNHVBCTT

Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2021

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
CHƯƠNG TRÌNH HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2022**

- Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc thực hiện công văn số 443/HHTM, ngày 05/4/2022, của Viện Huyết học Truyền máu TW trong việc phối hợp tổ chức chương trình Hiến máu tình nguyện.

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị.

Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Hiến máu tình nguyện năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức tuyên truyền, vận động tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên, sinh viên Học viện tham gia đợt hiến máu tình nguyện nhằm khắc phục tình trạng thiếu máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh, với thông điệp “Mỗi giọt máu cho đi, một cuộc đời ở lại”.

- Nâng cao nhận thức về ý nghĩa nhân đạo và trách nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên - sinh viên của Học viện trong việc chung tay với cộng đồng, tích cực tham gia hiến máu tình nguyện.

2. Yêu cầu: khẩn trương, nghiêm túc và hiệu quả

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian: từ 7h00 đến 17h00, ngày 18 tháng 4 năm 2022 (Thứ Hai)

* Lưu ý: Đề nghị cho mở Hội trường từ 13h00 đến 17h00, ngày 17/4/2022 (Chủ Nhật) để chuẩn bị công tác tổ chức.

2. Địa điểm: Hội trường C, Học viện Báo chí và Tuyên truyền

3. Nội dung chương trình:

- Tổ chức chương trình Hiến máu Tình nguyện lần thứ I, năm 2022

- Tiếp nhận trao tặng Giải thưởng Giọt Hồng cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

- Tiếp nhận trao tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Y tế cho PGS.TS Nguyễn Thị Trường Giang - Phó Giám đốc Học viện.

4. Thành phần tham gia:

- Đơn vị phối hợp: Viện Huyết học và Truyền máu Trung ương

- Khách mời: Đảng ủy, Hội đồng trường, Ban Giám đốc cùng các thầy cô giáo và các ĐV-SV có quan tâm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức:

| | | | |
|-----|----------------------|--|------------|
| 1. | Ths Thái Hồng Đức | Bí thư Đoàn Học viện | Trưởng ban |
| 2. | Ths Phan Hoàng Quỳnh | Phó Bí thư Đoàn HV | Phó ban |
| 3. | Ths Lưu Văn Thắng | UVBTV, Trưởng ban Truyền thông Đoàn HV | Phó ban |
| 4. | Sv Nguyễn Bảo Yên | Phát thanh K40, khoa PT-TH Đội trưởng Đội Máu Báo chí | Phó ban |
| 5. | Sv Nguyễn Thị Chung | UVBTV, Chánh VP Đoàn TN | Ủy viên |
| 6. | Sv Ngô Tuệ Linh | UVBCH, Bí thư LCD Tuyên truyền | Ủy viên |
| 7. | Sv Trần Ngọc Minh | UVBCH, Bí thư LCD Lịch sử Đảng | Ủy viên |
| 8. | Sv Nguyễn Văn Bách | UVBCH, Bí thư LCD QHQT | Ủy viên |
| 9. | Sv Nguyễn Kim Khanh | Đại học Công đoàn Đội phó Đội Máu Báo chí | Ủy viên |
| 10. | Sv Hoàng Thị Mai Chi | Truyền thông ĐC K40, Viện Báo chí Đội phó Đội Máu Báo chí | Ủy viên |

3. Nội dung thực hiện:

- Ban Tổ chức: xây dựng kế hoạch, trình Đảng ủy - Ban Giám đốc phê duyệt, làm việc với các đơn vị trong và ngoài Học viện về việc phối hợp tổ chức hoạt động. Chỉ đạo các tiểu ban chuyên môn của hoạt động, như: Nội dung, Sự kiện, Truyền thông, Đối ngoại

- Văn phòng Đoàn: chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác hậu cần

- Ban Truyền thông: đảm bảo công tác truyền thông trước, trong và sau hoạt động trên các kênh thông tin của Đoàn Học viện.

- Đội Máu Báo chí: là đơn vị nòng cốt công tác tổ chức hoạt động.

- Các Liên chi và chi đoàn trực thuộc: truyền thông hoạt động trên các fanpage của đơn vị, kêu gọi các đoàn viên nhiệt tình hưởng ứng và tham gia công tác tổ chức khi có yêu cầu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Trích từ nguồn kinh phí hoạt động hàng năm và nguồn xã hội hóa (nếu có)

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

1. Với Đảng ủy, Ban Giám đốc Học viện:

- Phê duyệt chủ trương, sắp xếp thời gian tham dự các hoạt động của Hội trại
- Cho phép sử dụng hội trường C cùng hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn Led cũng như bật hệ thống điều hòa trong quá trình diễn ra hoạt động.

2. Với Văn phòng Học viện:

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên đảm bảo công tác tổ chức hoạt động
- Bố trí cán bộ trực hội trường cùng hệ thống âm thanh, ánh sáng, màn Led trong quá trình diễn ra hoạt động (có đề nghị riêng).
- Cho mượn khay, khăn phủ, hoa giả trên bục phát biểu

3. Với phòng Quản trị và Quản trị Ký túc xá:

- Cho bật hệ thống điều hòa và bố trí cán bộ trực trong quá trình diễn ra hoạt động (có đề nghị riêng).
- Cho mượn bàn ghế để tư vấn, nhận đăng ký hiến máu (có đề nghị riêng).

Trên đây là các nội dung liên quan đến việc tổ chức chương trình Hiến máu tình nguyện lần I năm 2022. Đoàn Thanh niên Học viện Báo chí và Tuyên truyền kính đề nghị Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền phê duyệt, quan tâm, ủng hộ để hoạt động đạt kết quả tốt nhất.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Đoàn HVCTQGHCN (để b/c)
- ĐU, BGĐ HV (để b/c)
- Các LC và chi đoàn trực thuộc (để t/h)
- Lưu VPĐ

**TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN
BÍ THƯ**



Thái Hồng Đức